JOURNAL   OFFICIEL
DE  LA  REPUBLIQUE  TOGOLAISE
PARAISSANT  LE  1er  ET  LE  16  DE  CHAQUE  MOIS  A  LOME
DIRECTION, REDACTION ET ADMINISTRATION
CABINET DU PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE - TEL. : 22  21  27  01  -  LOME
ABONNEMENT  ANNUELACHAT
TOGO.............................. 20 000 F
AFRIQUE........................ 28 000 F

SOMMAIRE
PARTIE OFFICIELLE
ACTES DU GOUVERNEMENT DE LA REPUBLIQUE
TOGOLAISE
LOIS, ORDONNANCES, DECRETS, ARRÊTES ET
DECISIONS
DECRETS
SOMMAIRE
PARTIE OFFICIELLE
ACTES DU GOUVERNEMENT DE LA REPUBLIQUE
TOGOLAISE
LOIS, ORDONNANCES, DECRETS, ARRÊTES ET
DECISIONS
DECRETS
JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE TOGOLAISE  14  Février  20252
DECRET N° 2025-017/PR du 22 / 01 / 2025
portant institution de l’Autorité de Sûreté de
l’Aéroport  International GNASSINGBE Eyadéma et
du Port  Autonome  de Lomé (ASAIGE-PAL)
—————

le 7 décembre 1944 à Chicago et ses annexes ;
Vu le code international pour la sûreté des navires et des
installations portuaires (code ISPS) du 1er juillet 2004 ;
Vu la loi n° 2016-004 du 11 mars 2016 relative à la lutte contre
la piraterie, les autres actes illicites et l’exercice par l’Etat de
ses pouvoirs de polices ;
Vu la loi n° 2016-011 du 7 juin 2016 portant code de l’aviation civile ;
Vu la loi n° 2016-028 du 11 octobre 2016 portant code de la
marine marchande ;
Vu l’ordonnance n° 67-012 du 7 avril 1967 portant création du port
autonome de Lomé, modifiée par les ordonnances n° 68-040 du
02 septembre 1968, n° 72-004 du 4 avril 1972 et n° 79-11 du 20
mars 1979 ;
Vu le décret n° 86-85 du 20 mai 1986 portant création et organisation
de la Société Aéroportuaire de Lomé-Tokoin (SALT) ;
Vu le décret n° 2014-113/PR du 30 avril 2014 relatif à l’action de
l’Etat en mer ;
Vu le décret n° 2014-174/PR du 16 octobre 2014 portant
attributions du préfet maritime et organisation de la préfecture
maritime ;
Vu le décret n° 2015-026/PR du 27 mars 2015 portant création,
attribution et organisation du comité national de sûreté
maritime ;
Vu le décret n° 2016-084/PR du 04 juillet 2016 portant
identification des usagers des ports, la traçabilité des
marchandises et des véhicules et au contrôle de sûreté des
navires et autres engins flottants dans les eaux sous juridiction
togolaise ;
Vu le décret n°2022-033/PR du 25 mars 2022 portant
organisation et fonctionnement de l’Agence Nationale de
l’Aviation Civile du Togo (ANAC) ;
Vu le décret n° 2024-005/PR du 16 janvier 2024 portant création
et attributions de l’unité spéciale de garde-côtes togolaise ;
Vu le décret n° 2024-040/PR du 1er août 2024 portant nomination
du Premier ministre ;
Vu le décret n° 2024-041/PR du 20 août 2024 portant
composition du gouvernement ;
Le conseil des ministres entendu,
DECRETE :
Article premier : Il est institué une Autorité de Sûreté de

Art. 9 : Les modalités de mise à disposition de personnels
au prof i t de I’ASAIGE-PAL sont fixées par arrêté
interministériel du ministre chargé de la Sécurité, du ministère
chargé des Armées, du ministre chargé de l’Aviation Civile
et du ministre chargé de l’Economie Maritime.
Art. 10 : Les charges de fonctionnement et d’équipement
de l’ASAIGE-PAL, ainsi que de formation de ses personnels
sont supportées, entre autres, par les fonds de sûreté
AVSEC, les dotations du budget de l’Etat et la contribution
du port autonome de Lomé.
Art. 11 : Toutes les ressources humaines, matérielles,
techniques et  technologiques de l ’ASAIGE sont
transférées à l’ASAIGE-PAL.
Art. 12 : Sont abrogées toutes les dispositions antérieures
contraires à celles du présent décret, notamment celles du
décret n° 2011-124/PR du 13 juin 2011 portant institution de
l’Autorité de Sûreté de l’Aéroport  International GNASSINGBE
Eyadéma  (ASAIGE).
Art. 13 : Le ministre des Transports Routiers, Aériens et
Ferroviaires, le ministre de l’Economie Maritime et de la

ARRETE INTERMINISTERIEL N° 001/25/MENTD/MEF du
14 / 02 / 2025
portant fixation des frais d’étude de dossiers de
demande de licence de fourniture d’accès à internet
LE MINISTRE DE L’ECONOMIE NUMERIQUE
ET DE LA TRANSFORMATION DIGITALE
ET
LE MINISTRE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES,
Vu la loi organique n° 2014-013 du 27 juin 2024 relatives aux
lois de finances ;
Vu la loi n° 2012-018 du 17 décembre 2012 sur les
communications électroniques, modifiée par la loi n° 2013-
003 du 19 février 2013 ;
Vu la loi n° 2014-009 du 11 juin 2014 portant code de
transparence dans la gestion des finances publiques ;
Vu le décret n° 2012-004/PR du 29 février 2012 relatif aux
attributions des ministres d’Etat et ministres ;
Vu le décret n° 2012-006/PR du 07 mars 2012 portant
organisation des départements ministériels ;
Vu le décret n° 2014-088/PR du 31 mars 2014 portant sur les
régimes Juridiques applicables aux activités de
communications électroniques modifié par le décret n° 2018-
145/PR du 03 octobre 2018 ;
Vu le décret n° 2014-112/PR du 30 avril 2014 portant sur
l’interconnexion et l’accès aux réseaux de communications
électroniques modifié par le décret n° 2018-144/PR du 03
octobre 2018 ;
Vu le décret n° 2015-091/PR du 27 novembre 2015 portant
organisation et fonctionnement de l’Autorité de régulation des
communications électroniques et des Postes modifié par le
décret n° 2022-100/PR du 07 octobre 2022 ;
Vu le décret n° 2017-112/PR du 29 septembre 2017 fixant les
attributions du ministre et portant organisation et
fonctionnement du ministère de l’Economie et des Finances ;
Vu le décret n° 2023-040/PR du 05 avril 2023 fixant les taux, les
modalités de recouvrement et d’affectation des frais et
redevances dus par les opérateurs et exploitants de réseaux
et services de communications électroniques, les fournisseurs
d’équipements terminaux et les installateurs d’équipements